证券代码：002460     证券简称：赣锋锂业    编号：临2012-032

江西赣锋锂业股份有限公司

 关于首次向激励对象授予限制性股票的公告

江西赣锋锂业股份有限公司（以下简称“赣锋锂业”或“公司”）二届董事

会十七次会议于2012年9月14日审议通过了《关于向激励对象授予限制性股票

的议案》，确定2012年9月14日为授予日，向激励对象授予相应额度的限制性

股票，现将有关事项说明如下：

一、限制性股票计划情况概述及已履行的相关审批程序

（一）限制性股票计划简述

2012年8月17日，公司2012年第一次临时股东大会审议通过了《江西赣锋

锂业股份有限公司限制性股票激励计划（草案）及其摘要》（以下简称“《限

制性股票计划》”），其主要内容如下：

1、本计划所采用的激励形式为限制性股票，公司以定向发行新股的方式

向激励对象授予股票数量不超过300万股（最终以实际认购数量为准），授予

数量占本限制性股票激励计划提交股东大会审议前赣锋锂业股本总额15,000

万股的2%，其中预留部分为5.4万股，占本计划限制性股票总量的1.80%。预

留的5.4万股限制性股票授予预留激励对象，预留股份应在本计划首次授予日

次日起24个月内进行授予；当解锁条件成就时，激励对象可按本计划的规定

分批申请获授限制性股票的解锁；限制性股票解锁后可依法自由流通。

2、本限制性股票激励计划的首期激励对象为122人，全部为公司董事会

认定的对公司经营业绩和未来发展有直接影响的中高层管理人员和关键技术

（业务）人员。

3、 激励对象获授限制性股票之日起12个月内为锁定期。在锁定期内，

激励对象根据本计划获授的限制性股票予以锁定，不得转让；

    本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没

有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

4、首次授予的限制性股票锁定期后48个月为解锁期。在解锁期内，若达

到本计划规定的限制性股票的解锁条件，激励对象可在授予日起12个月后、

24个月后、36个月后、48个月后分四期分别申请解锁所获授限制性股票总量

的25%、25%、25%和25%。

预留股份的授予日在首次授予日至首次授予日之后12个月内的，该部分

限制性股票在锁定期后48个月为解锁期。在解锁期内，若达到本计划规定的

解锁条件，激励对象可在授予日12个月后、24个月后、36个月后、48个月后

分四期分别申请解锁所获授限制性股票总量的25%、25%、25%和25%。

 预留股份的授予日在首次授予日之后的12个月后至首次授予日之后24

个月内的，该部分限制性股票在锁定期后36个月为解锁期。在解锁期内，若

达到本计划规定的解锁条件，激励对象可在授予日起12个月后、24个月后、

36个月后分三期分别申请解锁所获授限制性股票总量的30%、30%和40%。

5、在解锁期内，激励对象可在董事会确认当期达到解锁条件后，在董事

会确定的解锁窗口期内对相应比例的限制性股票申请解锁，当期未申请解锁

的部分不再解锁并由公司回购注销。若第一个、第二个和第三个解锁期内公

司业绩条件未达到解锁条件的，这部分标的股票可以递延到下一年，在下一

年达到解锁条件时解锁。若下一年仍未达到解锁条件，该部分股票不再解锁，

该部分股票将由公司回购并注销。第四个解锁期内，如公司业绩考核达不到

解锁条件，未达到解锁条件的限制性股票不得递延至下一年，由公司按照本

计划规定的方式进行回购后注销。

6、首期限制性股票的授予价格13.11元/股。预留限制性股票的授予价格

在该部分限制性股票授予时由董事会按照相关法律法规确定。预留股份授予

价格的确定方法：授予价格依据授予该部分股份的董事会会议决议公告前20

个交易日赣锋锂业股票均价及公告日前一个交易日赣锋锂业股票收盘价高者

的50%确定。

7、依本计划获授的限制性股票解锁的业绩条件为：

本计划首期授予激励对象的限制性股票分四期解锁，在解锁期内满足本

计划的解锁条件的，激励对象可以申请股票解除锁定并上市流通。解锁安排

及公司业绩考核条件如下表所示：

首期授予的限制性股票的解锁安排和考核条件

锁定期 解锁安排 公司业绩考核条件 解锁比例

激励对象获授

的限制性股票

自授予日后的

12 个月

第一批于授予日

12 个月后至24个

月内解锁

以2011年度为基准年，2012年的净利润增长

率不低于15%；以2011年度为基准年，2012

年的营业收入增长率不低于18%。

25%

第二批于授予日

24 个月后至36个

月内解锁

以2011年度为基准年，2013年的净利润增长

率不低于32%；以2011年度为基准年，2013

年的营业收入增长率不低于40%。

25%

第三批于授予日

36 个月后至48个

月内解锁

以2011年度为基准年，2014年的净利润增长

率不低于52%；以2011年度为基准年，2014

年的营业收入增长率不低于65%。

25%

第四批于授予日

48个月后至60个

月内解锁

以2011年度为基准年，2015年的净利润增长

率不低于75%；以2011年度为基准年，2015

年的营业收入增长率不低于95%。

25%

预留股份的授予日在首次授予日至首次授予日之后12个月内的，该部分股票分四期解

锁，在解锁期内满足本计划的解锁条件的，激励对象可以申请股票解除锁定并上市流通。

解锁安排及公司业绩考核条件如下表所示：

锁定期 解锁安排 公司业绩考核条件 解锁比例

激励对象获授

的限制性股票

自授予日后的

12 个月

第一批于授予日

12 个月后至24个

月内解锁

以2011年度为基准年，2012年的净利润增长

率不低于15%；以2011年度为基准年，2012

年的营业收入增长率不低于18%。

25%

第二批于授予日

24 个月后至36个

月内解锁

以2011年度为基准年，2013年的净利润增长

率不低于32%；以2011年度为基准年，2013

年的营业收入增长率不低于40%。

25%

第三批于授予日

36 个月后至48个

月内解锁

以2011年度为基准年，2014年的净利润增长

率不低于52%；以2011年度为基准年，2014

年的营业收入增长率不低于65%。

25%

第四批于授予日

48个月后至60个

月内解锁

以2011年度为基准年，2015年的净利润增长

率不低于75%；以2011年度为基准年，2015

年的营业收入增长率不低于95%。

25%

预留股份的授予日在首次授予日之后的12个月后至首次授予日之后24个月内的，该部

分股票分三期解锁，在解锁期内满足本计划的解锁条件的，激励对象可以申请股票解除锁

定并上市流通。解锁安排及公司业绩考核条件如下表所示：

锁定期 解锁安排 公司业绩考核条件 解锁比例

预留激励对

象获授的限

制性股票自

授予日后的

12 个月

第一批于授予日

12个月后至24个

月内解锁

以2011年度为基准年，2013年的净利润增

长率不低于32%；以2011年度为基准年，

2013年的营业收入增长率不低于40%。

30%

第二批于授予日

24个月后至36个

月内解锁

以2011年度为基准年，2014年的净利润增

长率不低于52%；以2011年度为基准年，

2014年的营业收入增长率不低于65%。

30%

第三批于授予日

36 个月后至48个

月内解锁

以2011年度为基准年，2015年的净利润增

长率不低于75%；以2011年度为基准年，

2015年的营业收入增长率不低于95%。

40%

8、公司用于本次股权激励计划所涉及的股票总数不超过公司股本总额

10%。任一单一激励对象所获授的股票总数不超过公司股本总额的1%。

公司本次实施的限制性股票计划除有 7名人员（罗时学、罗海虎、刘伟、

汤明晴、李钰、刘永强、朱小春）因个人经济原因自愿放弃认购限制性股票

外， 和已披露的限制性股票计划不存在差异。

（二）已履行的相关审批程序

2012年6月25日，公司二届十四次董事会和二届八次监事会审议通过了

《江西赣锋锂业股份有限公司限制性股票激励计划（草案）及其摘要》。公

司独立董事对本次激励计划是否有利于公司的持续发展及是否存在损害公司

及全体股东利益的情形发表独立意见。

2012年7月19日，公司取得中国证券监督管理委员会下发的《关于江西赣

锋锂业股份有限公司限制性股票激励计划的意见》（上市部函【2012】355

号），公司限制性股票计划经证监会备案无异议。

2012年8月17日，公司2012年第一次临时股东大会审议通过了《江西赣锋

锂业股份有限公司限制性股票激励计划（草案）及其摘要》。

2012年9月14日，公司召开二届董事会十七次会议及二届十次监事会审议

通过了《关于调整公司限制性股票计划授予对象、授予数量的议案》和《关

于向激励对象授予限制性股票的议案》；公司独立董事对限制性股票调整及

授予等事项发表了独立意见。同日，公司召开的二届监事会十次会议，对《首

次授予限制性股票的激励对象名单》（调整后）进行了核实。

二、董事会对本次授予是否满足条件的说明

《限制性股票计划》中首期限制性股票激励计划授予限制性股票的条件

为：

（1）赣锋锂业未发生如下任一情形：

① 最近一个会计年度的财务会计报告被注册会计师出具否定意见或

者无法表示意见的审计报告；

② 最近一年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚；

③ 中国证监会认定不能实行股权激励计划的其他情形。

（2）激励对象未发生如下任一情形：

① 最近三年内被证券交易所公开谴责或宣布为不适当人选的；

② 最近三年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚的；

③ 具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的。

（3）根据《江西赣锋锂业股份有限公司股权激励计划实施考核办法》，

激励对象上一年度绩效考核合格。

（4）赣锋锂业2012年半年度扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者

的净利润不低于2,600万元，2012年半年度营业收入不低于27,000万元。

截至本次股权激励计划授予日，公司未发生（1）中任一情形；公司激励

对象未发生（2）中任一情形且上一年度绩效考核都合格；公司2012年半年度

扣除非经常性损益后的归属于母公司所有者的净利润为29,987,271.52元，

2012年半年度营业收入为299,343,023.38元。综上所述：首期限制性股票激

励计划授予限制性股票的条件已经满足，可以进行首次授予。

董事会经过认真核查，认为限制性股票的获授条件已经满足。

三、 激励对象名单、限制性股票授予数量与已披露的股权激励计划存在

差异的说明

鉴于部分激励对象已放弃本次限制性股票的认购，公司对激励对象名单、

限制性股票的授予数量进行了调整。

首期激励对象数量由122名调整为115名，拟授予的首次限制性股票数量

由2946000股变更为2803000股，限制性股票授予价格未作调整，仍为13.11

元/股。

具体调整事宜及审批程序详见《关于调整公司限制性股票计划授予对象、

授予数量的公告》。

四、本次限制性股票的授予情况

(一)授予日：2012年9月14日，该授予日是交易日，且不属于以下期间：

1、定期报告公布前30日；

2、公司业绩预告、业绩快报公告前10日至公告后2个交易日内；

3、重大交易或重大事项决定过程中至该事项公告后2个交易日；

4、其他可能影响股价的重大事件发生之日起至公告后2个交易日。

上述“重大交易”、“重大事项”及“可能影响股价的重大事件”，均为公司

依据现行适用的《上市规则》的有关规定和要求应当披露的交易或其他重大

事项。

该授予日符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股权激励有

关事项备忘录1号》、《股权激励有关事项备忘录2号》、《股权激励有关事

项备忘录3号》等相关法律、法规和规范性文件和《限制性股票计划》的规定。

（二）授予价格：13.11元/股。

（三）本次股权激励的首期激励对象为115名，授予的限制性股票数量为

2803000股，具体分配情况如下：

激励对象 授予股数(万股)
占首次授予总量的比例

（%）

限制性股票占草案公布

时公司总股本的比例（%）

高级管理人员 2人 27 9.63 0.18

中层管理相关员工 30人 136 48.52 0.91

业务骨干 83人 117.3 41.85 0.78

总计 115人 280.3 100 1.87

五、本次股权激励对公司经营能力和财务状况的影响

公司首次授予的限制性股票成本应在生效等待期内摊销，从而对公司的

经营业绩造成一定影响。

每股限制性股票的公允价值＝授予日股票价格－授予价格，则根据初步

确定的授予价格，基于赣锋锂业2012年9月14日股票收盘价格22.97元/股，授

予价格为13.11元/股，则每股限制性股票的成本约为9.86元。首次授予的总

会计成本约为2763.76万元人民币（9.86元/股X280.3万股=2763.76万元）。

根据中国会计准则要求，对各期会计成本的影响如下表所示：

限制性股票

（万股）

股权激励成本

（万元）

2012年

（万元）

2013年

（万元）

2014年

（万元）

2015年

(万元）

2016年

(万元）

280.3 2763.76 359.87 1266.72 662.15 345.47 129.55

注： 上述对公司经营成果的影响最终结果将以会计师事务所出具的年度审计

报告为准。

六、激励对象认购限制性股票及缴纳个人所得税的资金全部以自筹方式

解决，公司不为激励对象依本激励计划获取有关限制性股票提供贷款以及其

他任何形式的财务资助，包括为其贷款提供担保。

七、其他重要事项

（一）本次限制性股票计划的筹集资金将用于补充公司流动资金。

（二）本限制性股票激励计划的首期激励对象为115人，全部为公司董事

会认定的对公司经营业绩和未来发展有直接影响的中高层管理人员和关键技

术（业务）人员。激励对象熊训满、钟小青、陈庆波、彭莉娟、陈良国、李

志琴、兰腾英、钟小龙、李金香、李爱武、李志霞、段用根、朱慧、江姚泉

等14人与实际控制人李良彬家族存在关联关系，经股东大会表决通过（股东

大会投票表决时关联股东回避表决）的程序后参与本股权激励计划外，其余

持股5%以上的主要股东或实际控制人及其配偶与直系近亲属未参与本股权激

励计划。

（三）参与本次激励计划的高级管理人员刘明和徐建华在授予日前6个月

不存在买卖公司股票的情况。

（四）激励对象缴纳个人所得税的资金安排：自筹。

八、监事会对股权激励对象名单的核查情况

经核查《首次授予限制性股票的激励对象名单》（调整后）所确定的115

名激励对象均为公司2012年第一次临时股东大会审议通过的《江西赣锋锂业

股份有限公司限制性股票计划（草案）》确定的激励对象中的人员且不存在

《上市公司股权激励管理办法（试行）》第八条所述不得成为激励对象的下

列情形：

1、最近三年内被证券交易所公开谴责或宣布为不适当人选的；

2、最近三年内因重大违法违规行为被中国证监会予以行政处罚的；

3、具有《公司法》规定的不得担任公司董事、高级管理人员情形的。

前述115名激励对象符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股

权激励有关事项备忘录1号》、《股权激励有关事项备忘录2号》、《股权激

励有关事项备忘录3号》等有关法律、法规、规范性文件以及《限制性股票计

划》等规定的激励对象条件，其作为公司股权激励计划激励对象的主体资格

合法、有效。

九、独立董事意见

本次授予限制性股票的授予日为2012年9月14日，该授予日符合《上市

公司股权激励管理办法（试行）》，《股权激励有关事项备忘录1号》、《股

权激励有关事项备忘录2号》、《股权激励有关事项备忘录3号》以及《限制

性股票计划》的相关规定。

公司本次股权激励计划所确定的首次授予限制性股票的115名激励对象

均符合《上市公司股权激励管理办法（试行）》、《股权激励有关事项备忘

录1号》、《股权激励有关事项备忘录2号》、《股权激励有关事项备忘录3

号》等有关法律、法规、规范性文件以及《江西赣锋锂业股份有限公司限制

性股票计划（草案）》等规定的激励对象条件。

综上，我们同意公司限制性股票计划的授予日为2012年9月14日，同意向

首次115名激励对象授予限制性股票。

十、法律意见

公司本次股权激励计划限制性股票授予事项已获得现阶段必要的批准和

授权，公司本次股权激励计划限制性股票的授予条件已经成就，股权激励计

划限制性股票授予日、授予对象和授予数量的调整均符合《股权激励管理办

法》及公司《限制性股票激励计划》的相关规定。

公司已就本次股权激励计划履行了现阶段应当履行的信息披露义务，就

授予限制性股票相关事项尚需按照有关规定进行信息披露和申请办理登记手

续。

十一、备查文件

1、公司二届董事会十七次会议决议；

2、公司二届监事会十次会议决议；

3、独立董事关于二届董事会十七次会议所涉事项的独立意见；

4、江西求正沃德律师事务所关于江西赣锋锂业股份有限公司限制性股票

激励计划授予事项的法律意见书。

特此公告。

江西赣锋锂业股份有限公司

董 事 会

2012年9月14日

附件：首次授予限制性股票的激励对象名单（调整后）

序 号 姓 名 部门 职务

1 刘明 总部 副总裁

2 徐建华 总部 副总裁

3 彭文革 技术中心 副总监

4 谢晓林 人力资源部 总监

5 熊训满 奉新赣锋 副总经理

6 曾辉如 特种锂工厂 副总经理

7 钟小青 物资保障中心 副总监

8 傅利华 特种锂工厂 副总经理

9 王金荣 奉新赣锋 副总经理

10 肖海燕(男) 经管中心 总裁助理

11 周海楠 特种锂工厂 副总经理

12 傅新华 进出口部 部长

13 袁文奇 设备能源部 主管

14 陈建平 工程部 部长

15 马振千 奉新赣锋 总经理助理

16 高贵彦 设备能源部 副部长

17 罗光华 设计部 工程师

18 胡萍 设计部 工程师

19 李玉成 锂材分公司 总经理助理

20 欧阳梁 设计部 工程师

21 马木林 有机锂研发部 经理

22 彭爱平 技术信息部 部长

23 谢绍忠 品质部 部长

24 吴红双 人力资源部 副部长

25 刘二莲 会计部 副部长

26 文本华 有机锂公司 总经理助理

27 朱实贵 奉新赣锋 总经理助理

28 付勇 运输公司 副部长

29 周兆德 奉新赣锋设备管理部 主管

30 陈冬英 设备能源部 主管

31 罗明华 特种锂工厂 车间主任

32 付晓春 特种锂工厂 总经理助理

33 余小丽 董事会办公室 证券事务代表

34 陈根华 奉新赣锋 车间主任

35 严庆生 奉新赣锋 车间主任

36 张小亮 奉新赣锋安环部 经理

37 林吉刚 基础锂工厂 车间主任

38 章小明 特种锂工厂研发部 副经理

39 王彬 基础锂工厂 总经理助理

40 何新田 奉新赣锋生产技术部 主管

41 邓焕明
特种锂工厂设备管理

部
主管

42 黄志军 特种锂工厂 车间主任

43 谢明光 特种锂工厂 车间主任

44 刘永彪 奉新赣锋 车间主任

45 胡华忠 奉新赣锋 车间主任

46 周放忠 奉新赣锋营销部 主管

47 林奎 奉新赣锋财务部 经理

48 朱雪琴 技术中心研发部 主管

49 戴小勇 奉新赣锋化验室 主管

50 夏学平 有机锂公司营销部 副经理

51 江永 特种锂工厂营销部 经理

52 严红平 奉新赣锋 车间主任

53 敖敏金 奉新赣锋 车间主任

54 孙新生 基础锂工厂 车间主任

55 黄远芳 奉新赣锋 车间主任

56 柳志军 有机锂公司 车间主任

57 陈冬兰 特种锂工厂财务部 经理

58 顾勇平 特种锂工厂 车间主任

59 杨伟宏 物资保障中心 主管

60 敖新宜 特种锂工厂 车间主任

61 严为革 特种锂工厂 车间主任

62 陈庆波 物资保障中心 主管

63 易清云 特种锂工厂化验室 技术骨干

64 陈金文 奉新赣锋品质部 主管

65 汤伟清 锂材分公司 车间主任

66 陶洪 设计部 工程师

67 彭莉娟 特种锂工厂品质部 副经理

68 周峰 特种锂工厂安环部 副经理

69 谢云华 特种锂工厂 车间主任

70 白有仙 技术中心研发部 副部长

71 江丽艳 进出口部 主管

72 安东 特种锂工厂营销部 副经理

73 卢敏 奉新赣锋生产技术部 经理

74 王建政 特种锂工厂 车间主任

75 陈良国 奉新赣锋设备管理部 主管

76 邓建平 奉新赣锋生产技术部 主管

77 葛钰玮 锂材分公司营销部 经理

78 李志琴 财务部 主管

79 蒋军梅 物资保障中心 主管

80 陈刚 特种锂工厂 车间主任

81 李桂润 物资保障中心 主管

82 连冀赣 基础锂工厂 车间主任

83 罗根生 有机锂公司 技术骨干

84 兰腾英 特种锂工厂 技术骨干

85 胡平香 奉新赣锋 技术骨干

86 袁春红 特种锂工厂 技术骨干

87 胡军善 特种锂工厂 技术骨干

88 严冬根 特种锂工厂 技术骨干

89 钟继革 特种锂工厂 技术骨干

90 钟小龙 特种锂工厂 技术骨干

91 李静 设备能源部 业务骨干

92 李金香 奉新赣锋 业务骨干

93 李爱武 特种锂工厂 技术骨干

94 付裕 特种锂工厂 技术骨干

95 李志霞 物资保障中心 业务骨干

96 杨育红 奉新赣锋 技术骨干

97 朱志强 奉新赣锋 技术骨干

98 严宗根 奉新赣锋 技术骨干

99 段用根 奉新赣锋 技术骨干

100 廖春生 有机锂公司 技术骨干

101 付国平 基础锂工厂 技术骨干

102 邱志长 特种锂工厂 技术骨干

103 袁青芳 特种锂工厂 技术骨干

104 刘朝晖 特种锂工厂 技术骨干

105 刘小猫 特种锂工厂 技术骨干

106 朱慧 奉新赣锋 业务骨干

107 邹羽 特种锂工厂 业务骨干

108 周燕 企业文化部 主管

109 江姚泉 特种锂工厂化验室 技术骨干

110 胡庆华 奉新赣锋财务部 主管

111 何向华 奉新赣锋人事行政部 经理

112 陈玲 技术信息部 主管

113 李芳芳 技术信息部 主管

114 朱志全 技术中心设计部 技术骨干

115 肖海燕(女) 特种锂工厂化验室 主管